
 
 
 

 
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO COMPRENSIVO  SORA 2° 
Via G. Marconi – 03039 SORA Tel. 0776-831956 Fax 0776-820447 

c.f. 91024360603 -  fric850006@istruzione.it Sito: www.sorasecondo.it P.E.C. ricf850006@pec.istruzione.it 

 
All’Albo istituzionale on line 

Agli interessati 
 
 
 
 

 
Oggetto: Costituzione Commissione valutazione offerte per bando di Gara per viaggi d’istruzione e visite guidate 

– anno scolastico  2018-2019 .  
 

 

LA  DIRIGENTE  SCOLASTICA 

 

-Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

- Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

- Visto il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento concernente le "Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche"; 

- Visto il Decreto Legislativo  n. 50 /2016, “Nuovo Codice degli Appalti” (GU Serie Generale  91 del 

19/04/2016)–in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/EU) in particolare gli artt. 30 “ Principi per 

l’aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni” ; 32 comma 2 “Fasi delle procedure di 

affidamento”; art. 36 comma 2 a/b “ Contratti sotto soglia”; 

-Considerato che non esistono attualmente convenzioni Consip che riguardano i servizi richiesti; 

-Vista la Delibera del C.I. con cui è stato approvato il P.A. per l’esercizio finanziario 2019; 

- Considerato che la spesa verrà imputata sulla scheda attività A5 viaggi, visite e programmi di studio 

all’estero in Entrata e in Uscita”; 

-Vista la delibera del Collegio Docenti verbale n. 2 del 19/12/2018 -Adozione del P.T.O.F. triennio 2019-2022; 

-Vista la delibera del C.I. verbale n. 1 del 20/12/2018 -Adozione del P.T.O.F. triennio 2019-2022; 

-Visto il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione dei beni in economia di lavori, servizi e forniture, approvato dal C.I. 

con delibera n. 12 in data 27/02/2019; 

-Considerato che la spesa trova finanziamento con imputazione  a carico delle famiglie; 

ISTITUTO COMPRENSIVO 2^ RICCARDO GULIA
C.F. 91024360603 C.M. FRIC850006
Amm_FRIC2 - Protocollo Generale

Prot. 0001991/U del 19/03/2019 08:21:42

mailto:fric850006@istruzione.it
http://www.secondocircolosora.it/


-Considerato che i viaggi d’istruzione sono parte integrante della programmazione didattica e che ogni 

istituto scolastico li organizza e li gestisce autonomamente ai sensi del C.M. n. 291/92 ss.ii.e.mm; 

-Rilevata la necessità di avviare la procedura per la scelta delle agenzie di viaggio abilitate ai sensi delle 

vigenti disposizioni di legge, per l’organizzazione e l’attuazione delle visite e viaggi d’istruzione del corrente 

anno scolastico; 

- Acquisiti i CIG, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, in ottemperanza alla L. 136/2010 e ss.mm. e 

ii., attribuiti ai seguenti lotti :  

Lotto 1  CIG Z26276B226   – Sora -Isola del Liri Cinema-Sora 

Lotto 2  CIG Z0A276B468  – Sora-Arpino – Corsa di Miguel-Sora 

Lotto 3  CIG ZA0276B4A3 – Sora-Frosinone Teatro NESTOR-Casamari-Sora 

Lotto 4  CIG ZD4276B4ED - Sora-Napoli Ercolano-Sora 

Lotto 5  CIG Z76276B515   - Sora-Isernia Sepino-Sora 

Lotto 6  CIG Z90276B53A  - Sora-Roma Musei Vaticani -Sora  

Lotto 7  CIG ZCB276B571 – Sora -Napoli Bagnoli -Sora 

Lotto 8  CIG ZDE276B5A9 – Sora –Castello di Lunghezza - Sora 

Lotto 9 CIG Z9F2774093     - Sora-Nova Siri - Sora       

Lotto 10 CIG ZF427842CC- Sora-Pompei scavi Vesuvio - Sora       

                                                  
 

DETERMINA 

Art. 1 - L’esame comparativo e la valutazione delle offerte pervenute sono affidati a una Commissione composta dai 

seguenti componenti: 

 

Direttore S.G.A., dott.ssa Silena Recchia, segretario verbalizzante; 

 Ins. De Geronimo Antonella, Presidente; 

 Ins. Palmigiani Marco, Componente. 

Art. 2 - Alla Commissione sono demandati i seguenti compiti: 

apertura plichi pervenuti, esame della documentazione e accertamento della regolarità; 

valutazione degli elementi che caratterizzano le offerte in base ai criteri di aggiudicazione stabiliti nel Bando, offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

elaborazione di una graduatoria di merito delle offerte esaminate secondo il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa. 

Art. 3 - Le operazioni di apertura delle buste pervenute e valutazione delle offerte si svolgeranno presso l’Ufficio del 

Dirigente Scolastico, il giorno 20/03/2019 alle ore 12,15. 

Art. 4 - Le decisioni saranno prese a maggioranza relativa. 

La Commissione conclude i propri lavori con la stesura di un verbale a firma di tutti i componenti. 

Il verbale è stilato dal componente nominato con funzioni di segretario 

Art. 5 - Per l’espletamento dell’incarico, ai componenti della Commissione non è corrisposto compenso 

La presente Determinazione, che ha valore di nomina per i membri della Commissione a cui viene notificata, sarà 

pubblicato sul sito internet dell’Istituto in conformità agli obblighi di trasparenza amministrativa previsti dalla legge in 

materia di contratti pubblici. 

 

Sora, 18 Marzo 2019 

 

 

La Dirigente Scolastica 

prof. Ersilia MONTESANO 
Documento informatico firmato 

                       digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 
 


		2019-03-18T16:14:36+0100
	MONTESANO ERSILIA




